⁴⁾ Bartholomäus Borischow.

et legitimis successoribus concedere dignaremur. Nos igitur capitulariter congregati iustis suis petitionibus favorabiliter annuentes, cum dicti privilegii ipsius copia in nostris registris minime reperiebatur, diligenti inquisitione et scrutinio desuper habito, tamen per quam plures fidedignos, et maxime per administratorem nostrum praenominatum, sotis bene et sufficienter fuimus desuper informati, ut praesens privilegium sibi et suis haeredibus et legitimis successoribus restitueremus, prout et restituimus gratiose concedentes praefato Niclos Warkiey suisque haeredibus et legitimis successoribus praescriptos decem mansos circa lacum Prossen sitos, sex iure haereditario Culmensi, et quatuor iure haereditario Pruthenicali, liberos perpetue possidendos. Ratione tamen huiusmodi nostrae locationis et collocationis praefatus Niclos Warkiey sui que haeredes ac legitimi successores duo servitia nobis facere tenentur cum equis competentibus et viris bene armatis ad expeditiones terrarumque defensiones, et munitiones de novo faciendas, et veteres reformandas vel dirimendas, cum ad haec requisiti fuerint. Solvantque nihilominus duas tritici et duas siliginis mensuras, nec non duas libras cerae, et duodecim denarios Culmenses in recognitionem domini in festo beati Martini episcopi et confessoris.¹⁾ Insuper addicimus eis libertatem piscandi in lacu Prossen, cum parvis duntaxat instrumentis, videlicet 'Hamen, Kugeln, Stecknetze, Säcke et Handwatten' proprie et vulgariter nominatis, et nullatenus ad vendendum; venandi simili modo habeant licentiam in extrema nostra solitudine, more aliorum Pruthenicorum. Caeterum si quis praedictum Niclos Warkiey, vel aliquem suorum haeredum vel successorum, occiderit, quod absit, talem, dummodo poenam sanguinis evaserit, poenae triginta marcarum usualiorum denariorum volumus subiacere. Nos igitur praepositus, decanus, cantor totumque capitulum praedictum dependentes ex informatione nostrorum fidelium praedicta omnia per praedecessores nostros, praepositum, decanum totumque capitulum ecclesiae Varmiensis piae memoriae, pro utilitate ecclesiae facta, quia etiam praefatum Niclos Warkiey in possessione dictorum mansorum legitima invenimus, praesentes litteras sibi dedimus sigilli nostri appensione munitas. Datum apud ecclesiam Varmien-

¹⁾ Jeden 11. November.

sem in capitulo nostro ex more, in crastino beati Agapiti martiris solemniter celebrato, anno domini 1424.“

Ob ein Hans von Prossen, der 20 Jahre später in der Gegend des Sees genannt wird, ebenfalls zur Familie von Warkiey gehörte, wird als zweifelhaft gelten müssen. Er erhielt d. d. Frauenburg, 1. Mai 1444 die Mahlmühle zu Reussen (südwestlich von Kellaren, an der Alle), samt 2½ Hufen Land und verschiedenen Sondergerechtigkeiten verliehen. Die Urkunde liegt zu Frauenburg im lateinischen und deutschen, zu Allenstein nur im deutschen Wortlaut vor, und ist hier samt der mitgeteilten Verschreibung von 1424, und der Bewilligung von 1476 in das spätere Erneuerungsprivileg vom 30. April 1519 inseriert.